[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР (ПРОЕКТ)
купли-продажи имущества по итогам проведения открытых торгов
в рамках процедуры банкротства должника

г.Ульяновск                                                                                   «____» _______________ 2025г.

Федорочева Екатерина Александровна, от имени и в интересах которой действует финансовый  управляющий Саутиева Эвелина Маратовна на основании решения Арбитражного суда Ульяновской области от 21.01.2025г. по делу №А72-15054/2024, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», на основании протокола РАД-_______ от ____________г. о результатах торгов по реализации имущества посредством открытого аукциона, проводимых на электронной площадке  АО «Российский аукционный дом» (код торгов РАД-_______), подписали настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
– Жилой дом, назначение: жилое, площадь 173,9 кв.м., количество этажей: 2, в том числе подземных: 0, адрес: Ульяновская область, г.Ульяновск, ул.Федерации, д.49, кадастровый номер 73:24:041608:307, доля в праве 12/144.
- Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенный вид использования: для индивидуальной жилой застройки, под индивидуальное жилищное строительство, общая площадь 1744 кв.м., адрес (местоположение) объекта: Ульяновская область, г. Ульяновск, р-н Ленинский, ул. Федерации, 49, кадастровый номер 73:24:041608:19, доля в праве 12/144.
1.2. Передаваемые доли принадлежат Продавцу __________________, что подтверждается записью о государственной регистрации _________________________________г.
1.3. По условиям порядка продажи имущества гражданина банкрота до проведения публичных торгов финансовым управляющим предоставлено преимущественное право на выкуп доли иными собственниками помещений. В установленные сроки согласие на преимущественное право покупки не реализовано.
1.4. Покупателю известно, что жилой дом находится в аварийном состоянии, непригоден для эксплуатации и проживания, подлежит сносу, так как ремонтные работы экономически нецелесообразны.

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

	2.1. Общая стоимость доли в праве на недвижимое имущество составляет __________________ рублей, НДС не облагается на основании подп. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ.
	2.2. Указанная в п. 2.1 договора цена установлена в соответствии с результатами Электронных торгов по продаже имущества и протоколом о результатах проведения открытых торгов, является окончательной и изменению не подлежит.
2.3.Все расходы и издержки, связанные с передачей доли в праве на недвижимое имущество по настоящему Договору, несет Покупатель.
2.4. Покупатель обязуется оплатить стоимость имущества в размере  ______________ рублей  в течение 30 (тридцати) дней с момента заключения настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления денежных средств по банковским реквизитам Продавца.
	2.5. Покупатель считается исполнившим обязательство по оплате доли в праве на недвижимое имущество с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.6. В случае если Покупатель не исполнит обязанность по перечислению денежных средств в указанный срок, Продавец вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем несудебном порядке, при этом задаток не возвращается Покупателю, а остается у Продавца.

3. Порядок передачи Имущества

3.1. Передача доли в праве на недвижимое имущество производится и оформляется путем подписания Сторонами Акта приема – передачи в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты согласно п. 2.4 настоящего договора. Передача доли в праве на недвижимое имущество считается совершенной датой, указанной в Акте приема–передачи.
3.2 Обязательства Продавца по передаче доли в праве на недвижимое имущество Покупателю считаются исполненными надлежащим образом в момент подписания Сторонами Акта приема – передачи в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.3. 	Право собственности на долю в праве на недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности от Продавца Покупателю в Едином государственном реестре недвижимости.
3.4. Настоящий договор подлежит государственной регистрации в регистрирующем органе в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты согласно п. 2.4 настоящего договора и подписания Акта приема-передачи доли в праве на недвижимое имущество.
3.5. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода к нему права собственности на долю в праве на недвижимое имущество в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Возникновение права собственности и связанные риски

4.1. С даты подписания Сторонами Акта приема-передачи, в соответствии с п.3.1. настоящего Договора, все поступления, полученные в результате использования доли в праве на недвижимое имущество (плоды, продукция, доходы), принадлежат Покупателю.
4.2. Риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит на Покупателя с даты подписания Акта приема-передачи.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору  является основанием для расторжения настоящего Договора.
5.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия доли в праве на недвижимое имущество и/или осуществления действий по государственной регистрации настоящего Договора в установленный настоящим Договором срок, он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости доли в праве на недвижимое имущество за каждый день просрочки.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор является заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, вытекающих из положений настоящего Договора.
Продавец вправе отказаться от договора в одностороннем порядке в случае нарушения условий договора со стороны Покупателя, в том числе в случае неоплаты, частичной неоплаты имущества, уклонения от приемки имущества и государственной регистрации перехода права собственности, при этом задаток не возвращается Покупателю, а остается у Продавца.
Право на односторонний отказ от договора (исполнения договора)  может быть осуществлено путем уведомления другой стороны об отказе от договора (исполнения договора). Договор прекращается с момента получения данного уведомления Покупателем.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров. При невозможности урегулирования спорных вопросов путем проведения переговоров, спор подлежит передаче на рассмотрение суда в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде Ульяновской области.
6.6. Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и для регистрирующего органа при необходимости регистрации Договора.

7. Место нахождения и банковские реквизиты сторон

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Финансовый управляющий  Федорочевой Екатерины Александровны Саутиева Эвелина Маратовна (ИНН 732591144600, СНИЛС 13568548293 )
расчетный счет №40817810469001477333, открытый в Ульяновском отделении №8588 ПАО Сбербанк, БИК 047308602, к/с 30101810000000000602, получатель Федорочева Екатерина Александровна.

	  _______________  /
	    _______________  /

1